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دانش آموزان
آرمان ملی: وزیر آمــوزش و پرورش با 
اشــاره به کسب قابلیت هــا و مهارت هایی 
نظیر هوش هیجانی برای تــاب آوری دانش 
آمــوزان در وضعیت های مختــلف زندگی 
گفت: در سنــد تحول بنیادین ایــن قابلیت ها 
احصاء و هدف گذاری شده اند. دانش آمــوزان 
 بایــد ایــن قابلیت هــا را داشتــه باشند.

محسن حاجی میرزایی افزود: مــا باید این 
قابلیت ها را شناسایی و به دانش آموزان، معلمان 
و خانواده ها منتقل کنیم. این قابلیت ها فوق 
العاده مهم هستند. زندگی آمیخته با مشکل و 
مسائلی است که باید حل شود و حل آنها نیاز به 

قابلیت هایی دارد که باید کسب کنیم.

کاهش دمای هوا 
آرمان ملی: مدیرکل  پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به بارش 
 پراکنده در برخی استان های کشور، از کاهش 
۶ مرداد(  دمای هوای کشور از چهارشنبه )
افزود: چهارشنبه  داد. صادق ضیاییان   خبر 
)۶ مرداد( سامانه بارشی جدید از شمال غرب وارد 
کشور می شود و شمال غرب، استان های واقع در 
سواحل دریای خزر، دامنه های جنوبی البرز مرکزی 
و شمال شرق کشور بارش باران، گاهی وقوع رگبار 
و رعد و برق و وزش باد شدید با نفوذ جریانات 
خنک شمالی، مناطق شمال غرب، شمال و شمال 
شرق کشور ۸ تا ۱۲ درجه سانتیگراد کاهش دما 
خواهند داشت و در سایر مناطق کشور ۴ تا ۶ درجه 

سانتیگراد از گرمای هوا کاسته خواهد شد.

 واکسیناسیون گروه سنی 
۵۰ سال در کرمان

آرمان ملی: وزیر بهداشــت در نامـه ای به 
دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، با توجه به تاثیرپذیری استان کرمان از 
استان های همجوار و پیک بیماری در این استان، 
بر واکسیناسیون هرچی سریع تر گروه سنی ۵۰ 
سال به بالا در استان کرمان، تاکید کــرد. دکتر 
سعید نمکی در نامه ای خطاب به دکتر علیرضا 
رئیسی آورده است: »نظر به اینکه شرایط استان 
کرمان نیز متأثر از استان های همجوار می  باشد، 
لذا پیگیری فرمایید هرچه زودتر واکسیناسیون 
در آن استان نیز از سن ۵۰ سال به بالا انجام 

پذیرد.«

 کشف قبرستان تاریخی 
در ساوجبلاغ

آرمان ملی: مدیرکل میراث فرهنگی البرز از 
کشف قبرستان دوره اسلامی در روستای سنج از 
توابع ساوجبلاغ خبر داد. فریدون محمدی اظهار 
کرد: بعد از اعلام گزارشی مبنی بر کشف یک 
قبرستان قدیمی در اثر انجام عملیات حفاری 
شرکت گاز در روستای سنج از توابع ساوجبلاغ 
با هماهنگی های انجام شده تصمیم بر توقف 
عملیات گازرسانی در منطقه شد. با حضور در 
محل گورستان و بازدید از آن که با همراهی 
مسئولان اداره میراث فرهنگی شهرستان صورت 
گرفت، احتمال می دهیم که این قبرستان متعلق 
به دوره اسلامی باشد به ویژه اینکه شهرستان 

ساوجبلاغ دارای پیشینه تاریخی زیادی است.

ساعت کار ادارات و دورکاری
آرمان ملی: استاندار تهران گفت: ساعت 
کار ادارات تا آخر مرداد ماه از ساعت ۷ تا ۱۳ در 
تهران خواهد بود. انوشیروان محسنی بندپی با 
اشاره به اینکه فعالیت کارکنان ادارات عادی به 
صــورت ۷۰ درصد دورکار خواهد بود، اظهار 
 کرد: ساعت کار ادارات تا آخر مرداد از ساعــت 

۷ تا ۱۳ خواهد بود.

استان های کمترین میزان 
فرزندآوری 

تسنیم: یک پژوهشگر حوزه جمعیت در رد 
این تصور عمومی که مهم ترین مانع فرزندآوری، 
اقتصادی است، گفت: استان هایی که براساس 
اعلام مرکز آمار، بالاترین درآمد سرانه را 
دارند، استان های گیلان، مازندران و مرکزی، 
پایین ترین میزان نرخ باروری را دارند! صالح 
قاسمی ادامه داد: طبقاتی که مانــع اقتصادی 
ندارند هم، فرزندآوری نمی کنند ضمن اینکه 
متوسط تعداد فرزندان طبقات برخوردار که مانع 
اقتصادی ندارند، از میانگین جامعه خیلی پایین تر 
است؛ پس یعنی مانع اقتصادی وجود دارد اما 

مانع اقتصادی، اصلی ترین مانع نیست!

کسر حقوق برخی از سربازان 
میزان: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد 
کل نیروهای مسلح با بیان اینکه نظام حقوقی 
سربازان هیچ فرقــی نکرده است، درباره علت 
کسر حقوق برخی از سربازان، گفت: احتمالاً 
تعداد اندکی از سربازان در ماه های قبل، اضافه 
دریافتی داشته اند که اکنون حقوق آنها در حد 
۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان کاهش یافته است. امیر 
دریادار دوم غلامرضا رحیمی پور افزود: نظام 
حقوقی سربازان هیچ فرقی نکرده، به طور مثال 
اگر حقوق یک سرباز یک میلیون تومان بود، 
کماکان همان حقوق را دریافت خواهد کرد اما در 
طی ماه های مختلف ممکن است اضافه دریافتی 

یا معوقات به آنها تعلق گیرد.

کوتـــــاه

حدود یک دهه است که واژه کودک همسری در ادبیات اجتماعی 
ایران رواج پیدا کرده و بسیاری از فعالان اجتماعی بر لزوم مبارزه با 
کودک همسری تاکید کرده اند، اما هیچ گاه قانون منع کودک همسری 
در ایران به تصویب نرسید و همچنان شاهد هستیم که آمار کودک 
همسری در کشورمان حدود ۳۰ درصد از متوسط جهانی بالاتر است. 
در شش  ماه ابتدایی سال 9۸ ازدواج افراد زیر ۱۵ سال در ایران چهار 
برابر کل سال 9۷ بوده است. در سال بعد مرکز آمار ایران خبر از ثبت 
بیش از 9 هزار ازدواج کودکان در تابستان سال 99 داده است. همچنین 
تازه ترین آمارهای مرکز آمار ایران حاکی از آن است که در تابستان سال 
99، ۷ هزار و ۳۱۷ دختر زیر ۱۴ سال ناچار به کودک همسری شده 
اند که از این میزان، ۳۶۴ نفر از دختران نیز در سنین زیر ۱۵ سال مادر 
شده اند. با احتساب آمار تجمیعی تابستان و پاییز سال 99، بیش از ۱۶ 
هزار کودک همسری تنها در شش ماه اتفاق افتاده است. آمار کودک 
همسری در سال گذشته نسبت به سال 9۸ حدود ۶ برابر افزایش یافته 
است. در ۴ ماهه سال ۱۴۰۰ نیز براساس آمار موجود، کودک همسری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش معنی داری نشان داده است. 
اکنون هر شبانه  روز ۱۰۰ ازدواج زیر ۱۵ سال در کشور ثبت می شود و 
برآورد می شود تا پایان امسال حدود ۴۰ هزار ازدواج کودک همسری در 
کشور اتفاق افتد. اتفاق ناگواری که نشان می دهد با وجود اطلاع رسانی 
رسانه ها و صاحب نظران در خصوص تبعاتی که ازدواج کودکان برایشان 
در پی خواهد داشت و تلاش فعالان اجتماعی برای مبارزه با پدیده 
کودک همسری، نه تنها همچنان شاهد ترویج این پدیده هستیم، 
بلکه با تشدید مشکلات اقتصادی در سال های اخیر، شاهد رشد 
آمار کودک همسری در سال گذشته نیز بوده ایم؛ مساله ای که نشان 
می دهد بروز مشکلات معیشتی مهمترین عاملی است که می تواند 
به ترویج پدیده کودک همسری دامن بزند. فقر مهمترین عامل بروز 
پدیده کودک همسری است و وقتی در کشورمان براساس گزارش های 
رسمی، تورم نقطه به نقطه به ۴۴ درصد رسیده است و البته برخی 
اقتصاددانان این تورم را بین ۵۰ تا ۶۰ درصد ارزیابی می کنند، تعجبی 
نیست که همچنان شاهد رواج کودک همسری هستیم. جامعه ایران 
در حالی با تورم افسارگسیخته دست و پنجه نرم می کند که افزایش 
دستمزد مستمری بگیران نسبت به سال گذشته بین ۲۵ تا ۴۰ درصد 
بوده و البته درآمد بسیاری از افرادی که در مشاغل رسمی مشغول به 
کار نیستند، از این میزان هم به مراتب کمتر افزایش یافته است. این 
یعنی رشد درآمد بسیاری از افراد در سال جاری به هیچ وجه متناسب 
با تورم و گرانی مسکن یا کالاهای اساسی در یک سال گذشته نبوده و 
همین مساله به کاهش شدید قدرت خرید مردم دامن زده است. بالا 
رفتن خط فقر نیز از دیگر عوامل رواج پدیده کودک همسری است. از 
ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون یعنی در همین چهار ماه گذشته، قیمت 
مسکن و کالاهای اساسی در ایران تا ۱۰ برابر افزایش یافته و همین 
مساله منجر به بالا رفتن خط فقر شده است؛ به نحوی که اگر خط فقر 
یک خانواده چهار نفره در کشورمان در ابتدای امسال به طور متوسط ۱۲ 
میلیون تومان در ماه برآورد می شد، امروز این خط به ۱۴ میلیون تومان 
در ماه رسیده است. در این میان تسهیلات ازدواج نیز منجر به افزایش 
آمار کودک همسری در ایران شده است. از زمانی که در سال 9۸ وام 
ازدواج به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافت و سال های بعد نیز این رقم 
بالاتر رفت و در سال جاری به ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است، شاهد 
رشد آمار کودک همسری به خصوص در مناطق محروم کشور هستیم. 
هر چند آمار کودک همسری در استان های مرکزی کشور بیشتر است، 
اما این پدیده فقط مربوط به مناطق محروم کشور نیست و ما شاهد موارد 
زیادی از بروز پدیده کودک همسری در استان های مرکزی به ویژه در 
استان های قم، تهران و اصفهان بوده ایم. البته در این استان ها، ازدواج 
دختران زیر ۱۴ سال بین مهاجران چه آنهایی که از کشورهای دیگر به 
ایران آمده اند و چه افرادی که از استان های دیگر کشور به این استان ها 
مهاجرت کرده اند، بیشتر مشاهده شده است. بروز پدیده خشکسالی و 
بیکاری کشاورزان و دامداران در روستاهایی که درگیر بحران آب شده 
اند نیز از جمله موارد مهمی است که منجر به گسترش فقر و محرومیت 
در این روستاها می شود و زمینه رشد آمار کودک همسری را فراهم می 
کند. در قوانین جاری نیز مطابق با ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی، ازدواج 
دختر زیر ۱۳ سال منوط به کسب اجازه از پدر و تعیین مصلحت کودک 
توسط دادگاه است، اما ضعف  موجود در این قانون سبب شده است تا 
همچنان برخی والدین بی توجه به دنیای کودکانه دختران، آنها را به 
ازدواج اجباری در بیاورند. بنابراین نه تنها قوانین کشورمان نمی توانند 
جلوی ازدواج های اجباری کودکان را بگیرند، بلکه متاسفانه وجود برخی 
قوانین به بروز پدیده کودک همسری و البته سایر مصادیق خشونت علیه 
زنان و دختران دامن زده و حتی موجب ترویج آن شده است. مهمترین 
راهکار برای کاهش محسوس آمار کودک همسری در ایران تلاش برای 

از بین بردن بستر اصلی بروز این پدیده یعنی فقر است.

کودک همسری، روی دیگر خشونت علیه زنان

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
واکسن اتباع خارجه

در تهران  افراد سالمندی هستند که اتباع کشور افغانستان هستند 
و سن های آنها به زمان واکسن رسیده، ولی آنها را واکسن نمی زنند. از 
مسئولان تقاضا داریم وقتی در کشور ما افراد زیادی از اتباع افغانستان 
هستند اینها هم باید واکسن زده شود تا جلوی این مریضی گرفته 

شود. اینها هم بالاخره انسان هستند و باید به آنها توجه شود.
شریف زاده از تهران

تزریق واکسن
چند روز پیش برای پدرم بابت واکسن کرونا ثبت نام کردیم پیامک 
نوبت واکسن آمد ساعت۱۰:۴۵ تهران سوله مدیریت بحران در انبار 
نفت)میدان گمرک( ما هم دقیقا همان زمان رفتیم  خیلی خلوت 
بود و بدون معطلی در عرض ۳ دقیقه پدرم واکسن زد و برگشتیم. 
از مدیریت این واحد تشکر می کنیم که دقیقا با ساعت هایی که در 
پیامک اعلام می کنند مطابقت دارند و مردم را برای زدن واکسن 

معطل نمی کنند.
یک شهروند از تهران 

روند واکسیناسیون
امیدواریم روند واکسن روبه جلو باشد تا مردم کمتر به این مریضی 
مبتلا شوند، واقعا دیگر غیرقابل تحمل است. اکثر مردم داغدار شده اند 
و این موضوع باعث می شود که جامعه رو به افسردگی برود. جا دارد 

مسئولان دولتی فکری اساسی برای این موضوع کنند.
اکرمی از تهران  

محمدرضا محبوب فر
پژوهشگر آسیب های اجتماعی

آرمان ملی- منیره چگینی:  دمای هوا بیش از 50 درجه سانتیگراد را نشان می دهد و فصل »خرماپزان« برای نخل های خشکیده حاشیه اروند، فرا رسیده 
و نبود آب و گرمای بیش از اندازه، مردم خوزستان را بر آن داشته که در شبکه های اجتماعی و کف خیابان دست به اعتراض بزنند. اعتراضی که می تواند 
در تاریخ معاصر کشور، اجتماعی ترین اعتراضات نامگذاری شود و اینبار نه پای گرانی تخم مرغ و بنزین سه هزار تومانی درمیان است، نه انتخابات؛ 
بلکه معترضان این بار به دنبال رفع تشنگی خود هستند. این وضعیت زمانی رنگ و بوی نگران کننده تری به خود می گیرد که کارشناسان محیط زیست 

پیش بینی کرده اند که ممکن است روند خشکسالی در جنوب کشور تا زمستان به طول بی انجامد و پاییز کم بارشی را در جنوب کشور شاهد باشیم.

»آرمان ملی« دلایل اعتراضات مردم خوزستان را در گفت وگو با یک آسیب شناس بررسی می کند

هوای »معترضان آب« را  داشته باشید
    مجید ابهری: مردم خوزستان از بی کفایتی ها و طرح های بدون مطالعه ناراضی اند

با این حال این روزها به غیر از سدهایی که 
بلای جان خوزستان تشنه شده، کاهش بارندگی 
نیز می  تواند به عمق فاجعه و خشکسالی در این 
استان با جمعیتی بیش از چهار میلیون نفر دامن 
بزند. سردرگمی مردم در میان خشکسالی و 
ترس از نبود آب در کنار هزاران مشکل دیگر 
که از بی  مسئولیتی و طرح های یک شبه و بدون 
مطالعه نشات می گیرد، وضعیت نامساعدی را 
در این استان رقم زده و راهی جلوی پای مردم 
به  غیر از  اعتراض نگذاشته است. معضلاتی که 
نه تنها کشاورزان و دامداران را که با زمین های 
خشک و دام های تشنه روبه رو کرده، بلکه 
شهروندان در دمای ۵۰ درجه این استان، دغدغه 
تامین آب آشامیدنی روزانه و رفع عطش خود و 
خانواده شان را دارند هم نگران و عاصی کرده 
است. جلگه خوزستان به عنوان قطب کشاورزی 
و دامداری با تشدید خشکسالی در شرف 
خسارت های جبران ناپذیری قرار دارد، البته اگر 
بحران باران های سیل آسا و بالا آمدن فاضلاب 
در زمستان که هر آنچه که مردم اندوخته اند را 
نابود می کند، نادیده بگیریم در حال حاضر بیش 
از دو میلیون و ۵۰۰ نفر نخل در شادگان وجود 
دارد که با توجه به شرایط خشکسالی و تنش آبی 
در معرض نابودی هستند. در این میان رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی خوزستان می گوید: 
»جمع کل خسارات وارده ناشی از خشکسالی و 
تنش آبی در خوزستان تاکنون بیش از ۱۲ هزار 
و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است. خسارت ناشی 
از خشکسالی به بخش کشاورزی در استان 
خوزستان تا ۳۱ تیرماه، ۳۲۰ هزار هکتار بوده 
است و این میزان از کشت های پاییزه دچار 
خسارت و افت تولید شدید شده است و ۳۰۰ 
هزار تن افت داشتیم.« همچنین بنا به گفته او، 
»۱۱۵ راس دام سنگین و ۵۰۰ راس دام سبک 
نیز تلف شده اند. خلیل منیعات مدیر جهاد 
کشاورزی شادگان نیز روز یکشنبه اعلام کرد: 

»در تنش آبی که اکنون با آن مواجه هستیم 
حدود هفت هزار و ۵۰۰ نخل در شادگان تلف 
شده اند و اگر شرایط تامین آب مناسب نباشد 
باید گفت که همه نخیلات شادگان در معرض 

نابودی هستند.« 
 چه کسی مسئول تکرار اشتباهات است؟  
براساس دو موضــوع اعتراضات مردمی و 
تشنگی انسان، زمین و حیوانات در خوزستان 
که رنگ و بوی آسیب های اجتماعی دارد، یک 
آسیب شناس در گفت وگو با »آرمان ملی« 
نظرات قابل تاملی دارد، مجید ابهری در این 
رابطه می گوید: با توجه به جغرافیای سیاسی 
کشور، تنوع و تعدد ملیت ها، قرن هاست که اقوام 
تحت نام پرافتخار ایرانی زندگی کرده و به محض 
مشاهده خطر و تهدید تمامیت ارضی و وحدت 
ملی با سپردن اختلافات به فراموشی در یک صف 
قدرتمند در مقابل خطرات ایستاده اند. متاسفانه 
ضعف مدیریت همراه با سوء تدبیر زمینه های 
پذیرش بهانه های دروغین آنها را فراهم کرده 
و با توزیع ناعادلانه ثروت ملی و منابع طبیعی 
زمینه های پیشرفت را مقدور می سازد. بدون 
شک عدم مدیریت در احداث پروژ ه ها تنها به 
خوزستان و سیستان و بلوچستان ختم نمی شود 
و با طرح های عمرانی و تولید برق در ترکیه، 
سدهای ایجاد شده درمسیر رود ارس در خاک 
ترکیه در روزگاری نه چندان دور شاهد تشنگی 
و خشکسالی در دشت مغان و حاشیه های 
ارس خواهیم بود. وی در ادامه می افزاید: 
سیاست های اقتصادی غلط و طرح های بدون 
ضمائم مطالعاتی در موضوع آب های جاری در 
خوزستان، منجر به ایجاد سد های زیان آور 
شده اند. مثلا وقتی مردم می بینند که زمین های 
نمکزار را بدون هیچ توجیح علمی و محیط  
زیستی به زیر آب های گتوند بردند و آب نمک با 
غلظت سه برابر شوری بیشتر در مقایسه با خلیج 
فارس، کشاورزی و کارون خروشان را در شرف 

نابودی قرار داده، مردم راهی به جز اعتراض 
دارند؟  از سوی دیگر طرح های بلند پروازانه 
مثل کشت نیشکر )قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی( با عنایت به مصرف زیاد آب و شوری 
۲۵ درصدی منابع آبیو ایجاد سدهای عجولانه 
بر روی کارون و عدم لایروبی مرتب این رودخانه 
که روزگاری نه چندان دور ظرفیت کشتیرانی 
صنعتی را دارا بود، شاهرگ حیاتی خوزستان 
را خشکانده است. مشکلات خوزستان تمامی 
ندارد و ورود فاضلاب های خانگی و صنعتی از 
طریق بهمنشیر به کارون بخش اعظمی از این 
نعمت الهی و حیاتی را به ماده ای بد بو و زیان آور 

تبدیل کرده است. 
 خوزستان منتظر تصمیمات دولت جدید  
ابهری در ارتباط با بحث های سیاسی پیرامون 
اعتراضات مردمی نیز معتقد است که عدم 
توجه به زیر ساخت های ضروری در دو دهه 
اخیر موجب تلنبار مشکلات و نارسایی ها در 
این استان پهناور گردیده است و متاسفانه 
اجتماعی ترین اعتراضات مردمی حال توسط 
عده ای به بهانه دلسوزی بنزین روی این آتش 
بریزند. این درحالی است که مردم شریف 
خوزستان که ۸ سال فشار طاقت فرسای جنگ 
را تحمل کردند به رغم مشکلات حاضر به هیچ 
حزب و کشوری اجازه دخالت در امور داخلی 
خود و توزیع شعارهای انحرافی نمی دهند. 
اینک بخاطر شعارهای انحرافی چند نفر، 
نمی توان به این مردم غیرتمند و وطن دوست 
که هشت سال پای ایران ایستادند، انگ 
تجزیه طلبی و همسویی با دشمن را زد. آنچه 
که امروز از نان شب واجب تر و ضروری تر است، 
بی اعتنایی به شایعات حفظ وحدت و مطالبه 
گری منطقی در این استان است و باید هر چه 
زودتر دولت جدید که پرچم مبارزه با فساد و 
تبعیض را برافراشته، به داد کشاورزان و مردم 

غیرتمند این استان بشتابد.

 راه آهن جهانی یـادداشــت
ایران

پرونده راه آهن سراسری ایران با 
وجود نواقص و اصلاحات، بالاخره 
توانست عنــوان ۲۵میــن میراث 
جهانی ایران را به دست آورد، امروز 
)سه شنبه( نیز »منظر فرهنگی 
اورامانات« شانس ورود به فهرست 
یونسکو را امتحــان مــی کند. وزیر 
میراث فرهنگی در پیام تبریک خود 
به مناسبت ثبت جهانی پرونده راه 
آهن اعلام کرد: ثبت این اثر برجسته 
جهانی از ایران که حوزه ای گسترده 
از بندر امام خمینی )ره( تا بندر 
ترکمن و پهنه های بی نظیر طبیعی 
و فرهنگی از هشت استان خوزستان، 
قم،  مرکزی،  لرستان،  سمنان، 
تهران، مازندران و گلستان را در بر 
می گیرد، بی تردید ارتقای حفاظت 
و مدیریت بهتر این اثر را به دنبال 
داشته و بی شک موجب رونق بیش 
از پیش گردشگری کشور به ویژه 
در استان های واقع در مسیر این راه 
آهن خواهد بود. علی اصغر مونسان 
افزود: بخشی هم مربوط به مهندسی 
ریل بود که با همکاری وزارت راه و 

شهرسازی پرونده آن تدوین شد. 

موتورسواری زنان 
مجاز است؟ 

 رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
درباره برخورد پلیس با سگ گردانی در 
خودرو گفت: این موضوع در دستورکار 
پلیس است و روزانه با آن برخورد 
می شود و نه فقط سگ که هر حیوانی 
که داخل خودرو رها باشد مشمول 
این برخورد می شود، چراکه باعث 
پرت شدن حواس راننده می شود. 
جابه جایی حیوان در خودرو باید در 
جعبه و باکس مخصوص باشد و نباید 
حیوان در خودرو رها باشد. سردار 
محمــدحسین حمیدی در پاسخ به 
پرسشی در مورد موتورسواری زنان نیز 
گفت: معیار برای ما داشتن گواهینامه 
موتورسیکلت است و هر فردی که 
فاقد گواهینامه باشد با او برخورد 
می کنیم. در مورد موتورسواری زنان 
موارد محدود است که با آن برخورد 
شده و وسیله نیز توقیف شده است. 
اما هرکسی گواهینامه موتورسیکلت 
داشته باشد می تواند با موتور رانندگی 

کند.

 
    »آرمان ملی« از تاثیرات منفی شش روز تعطیلی تهران و البرز گزارش می کند:    

۳۲۲ فوتی، نخستین ارمغان سفر به شمال  
   نماینده گلستان: بسیاری از بیماران کرونایی کف زمین بیمارستان ها خوابیده اند

آرمان ملی: تعطیلات شش روزه تهران 
و البرز و موج سفرها، استان های شمالی را 
خاکسترنشین کرد، به طوری که هجوم مردم 
تخت  یک  که  شد  سبب  بیمارستان ها  به 
خالی وجود نداشته باشد، این موضوع زمانی 
رنگ و بوی فاجعه آمیز به خود می گیرد که 
در  گلستان  نماینده  کوهساری،  غلامعلی 
مجلس شورای اسلامی گفته »در حال حاضر 
۱۲۰۰ نفر در استان گلستان بستری هستند 
و بسیاری از بیماران کرونایی کــف زمیــن 
بیمارستان ها خوابیده  اند.« همزمان انوش 
دهنادی مقدم، معاون علوم پزشکی گیلان، از 
پر شدن بیمارستان های این استان از بیماران 
کرونایی خبر داده و آمار بالای مسافرت را تهدید 
جدی برای این استان عنوان کرده است. عباس 
موسوی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، 
هم در اظهاراتی مشابه از عادی انگاری ها و کاهش 
شدید رعایت شیوه نامه های بهداشتی انتقاد 
کرده و گفته است که تعطیلی تهران و البرز 
مشکلاتی دوچندان برای مدیریت کرونا در این 

استان ایجاد کرده است.
 مردم جریمه را به جان و دل می خریدند 

اما روز های گذشته صدا و سیما گزارشــی 
منتشــر کــرد که در آن پلیس مانع از سفــر 
خودروهای شخصــی نمی شد و روز یکشنبه، 
سعید نمکی، وزیر بهــداشت از این موضوع با 
گلایه گفت: »از نیروی انتظامی تشکر می کنم 
اما ترددها همان حالت را دارد و جاده ها باز 
هستند.« با این حال عاطفــه عابدینی، دبیر 
کــمیته علمی ستاد کرونا نیــز تایید کرده 
که تعطیلی ۶ روزه تهران و البرز نه تنها نتوانست 
برای مقابله با بیماری اثرگذار باشد، بلکه باعث 
پخش شدن بیماران تهران در شهرهای شمالی 

شد. به گفته وی افزایش سفرها با مقصد شمال 
در حالی صورت گرفته که برخی مسافران، 
جریمه یک میلیونی برای ورود خودروهای 
غیربومی را به صورت دُنگی پرداخت می کنند. 
در این میان معاون کل وزارت بهداشت نیز در 
ششمین روز تعطیلي غیر کارشناسانه شهر 
تهران، این مدل تعطیل کردن شهر را با این 
مدل پاسخ دهي دستگاه هاي اجرایي و میزان 
تبعیت مردم از پروتکل هاي بهداشتي، بي فایده 
دانست. ایرج حریرچي، در برنامه تلویزیونی، 
با هشدار نسبت به کاهش بسیار نگران کننده 
رعایت پروتکل هاي بهداشتي در استان هاي 
تهران، البرز، قم، مازندران و گیلان اعلام کرد 
که »میانگین رعایت پروتکل هاي بهداشتي 
در کشور، ظرف یک هفته، از ۴۷ درصد به ۴۴ 
درصد کاهش یافته و بدتر اینکه در ۵ استان 
همجوار شامل تهران، البرز، قم، مازندران و 
گیلان، میزان رعایت پروتکل هاي بهداشتي 
شامل استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاري 
اجتماعي، پرهیز از برگزاري و شرکت در مراسم 

عزا و عروسي، به زیر ۴۰ درصد و تا ۲9 درصد 
کاهش یافته است.« 

 جهش مرگ به بیش از 300 نفر 
در روزهای گذشته بسیاری از اصناف بدون 
توجه به محدودیت ها و لزوم تعطیلی در تهران، 
باز و فعال بوده اند و با وجود ممنوعیت ورود 
خودروهای غیربومی به سایر شهرها، بسیاری 
از شهروندان بدون توجه به این ممنوعیت ها 
و حتی با اجاره خودروهای بومی اقدام به سفر 
به ویژه به استان های شمالی کشور کرده  بودند. 
بر اساس اعلام وزارت بهداشت ایران در روز 
دوشنبه، 9 مرداد آمار کرونا در کشور با جهش 
ناگهانی همراه بوده و طی یک شبانه روز گذشته 
۳۲۲ نفر جان خود را به دلیل کرونا از دست 
داده  اند و مجموع قربانیان کرونا در ایران به بیش 
از ۸9 هزار نفر رسید. از دیروز تا امروز ۴ مردادماه 
۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۳۱ هزار و ۸۱۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 
در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۵۶۶ نفر از 

آنها بستری شدند.

 بحران امروز جامعه 
از نا امیدی و یأس

معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهوری، با تاکید بر اهمیت آموزش 
مهــارت هــای خوب زیستــن به 
دانش آموزان گفت: مهارتی مثل امید 
به ظاهر بدیهی می آیــد اما واقعیت 
این است که بحران امروز جامعه ما 
ناامیدی و یاس است که متاسفانه 
به نســل جــوان ســرایت می کند 
و مشکلاتی را به وجود می آورد و 
موضوعی است که باید درست به 
آن پرداخت. معصومه ابتکار افزود: 
بسیاری از مشــکلات و معضلات 
اجتماعی ما به فقدان مهارت هایی 
برابر  در  لازم  آوری  تاب  نظیر 
مشکلات، تفکر خلاق، مهارت های 
ارتباطی باز می گردد و همه این 
مهارت ها عملا برای یک دانش آموز 
افق گشایی را ایجاد می کند. وی با 
بیان اینکه باید روی مهارت امید کار 
کرد، افزود: باید روی این مهارت که با 
انتخاب خوب و رویکرد عزت مندانه 
توسط جوانان دنبال می شود، کار 

کرد تا کمک حال زندگی آنها باشد.


